государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 года                                                                                                        №113/1 - од

О  создании  военно-патриотического отряда «Юнармия»

Для организации  военно - патриотического отряда «Юнармия» среди обучающихся

школы, действующей в рамках государственной детско- юношеской организации

«Российское движение школьников», с целью военно - патриотического воспитания

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  военно - патриотический отряд «Юнармия» из числа обучающихся 3-11

классов в возрасте от 8 до 18 лет.

2. Утвердить  список учащихся, входящих в состав  военно-патриотического отряда

«Юнармия» (приложение №1).

3. Душаеву  Н.А., зам. директора по ВР, назначить ответственным лицом за

осуществление организации  военно- патриотического движения в школе, за реализацию

Плана работы военно - патриотического отряда «Юнармия» в 2020-21 учебном году.

4.  Коновалова С.Н., педагога ДО СП ЦВР «Эврика», назначить руководителем  военно-

патриотического отряда «Юнармия» в 2020-21 учебном году.

5.  Щепачева А.Г., учителя ОБЖ,  Рустамова Р.М., Фахриеву И.С., Фахриева Р.А.,

учителей физической культуры, назначить ответственными за проведение занятий с

обучающимися, входящими в военно- патриотический отряд «Юнармия» в 2020-21

учебном году.

6. Душаевой Н.А., Коновалову С.Н. совместно разработать План  основных мероприятий

и  рабочую программу  с целью реализации  военно- патриотического движения в 2020-21

учебном году.

7. Утвердить  План основных мероприятий, рабочую программу и состав отряда

«Юнармия» на 2020-21 учебный год.

8. Атамановой С.Ю. создать страницу «Юнармия»  на официальном сайте школы и

помещать всю необходимую информацию.

9. Отчет о проведении мероприятий  военно- патриотического отряда «Юнармия»

предоставлять  1 раз в полугодие и размещать  в СМИ, на официальном сайте ОУ и АСУ

РСО.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.